ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:            /ĐHQGHN-CT&CTHSSV
V/v thông báo đăng ký tham gia chương

trình TF-NUS LEaRN Programme 2024

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:     Các đơn vị đào tạo

Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) nhận được thông báo từ Đại học

Quốc gia Singapore đề cử sinh viên tham gia chương trình trao đổi sinh viên

“Temasek Foundation - NUS Leadership Enrichment and Regional Networkin

2024” (TF - NUS LEaRN). Với mục đích rèn luyện tố chất lãnh đạo, nuôi dưỡng

thế hệ lãnh đạo trẻ châu Á thông qua các cơ hội trao đổi văn hóa, mở rộng và

phát triển mạng lưới các nhà lãnh đạo trẻ trong tương lai, TF - NUS LEaRN

Programme là một trong những chương trình được nhiều sinh viên quan tâm

đăng ký. Thông tin cụ thể về chương trình:

1. Thời gian: 03 tuần, từ ngày 01 - 19/7/2024

2. Địa điểm: Đại học Quốc gia Singapore.

3. Số lượng: 01 sinh viên.

4. Tiêu chí xét chọn:

- Đối tượng: Là sinh viên đang học tập tại các đơn vị đào tạo của Đại học

Quốc gia Hà Nội, điểm trung bình học tập GPA từ 3.2/4.0 trở lên;

- Có trình độ Tiếng Anh B2 trở lên hoặc tương đương, giao tiếp tự tin,

thành thạo;

- Có năng lực và tố chất lãnh đạo, có kỹ năng xây dựng kế hoạch, có khả

năng làm việc nhóm;

- Đảm bảo sức khỏe tham gia các hoạt động trong chương trình, đã tiêm

đầy đủ vaccine ngừa Covid-19.

- Có ý thức tổ chức kỷ luật tốt, cam kết tham gia đầy đủ các hoạt động

của chương trình;

- Có hiểu biết về đất nước, con người Việt Nam, về lịch sử, chính trị, văn

hóa - xã hội, kinh tế của Việt Nam, về thanh niên Việt Nam và các phong trào,

hoạt động của thanh niên Việt Nam;

- Có hiểu biết về đất nước Singapore, Đại học Quốc gia Singapore, quan

hệ đối ngoại Việt Nam - Singapore;

 2

- Có quan tâm và hiểu biết đến các vấn đề mang tính thời sự của khu vực

và toàn cầu;

- Ưu tiên những ứng viên có kinh nghiệm lãnh đạo, tích cực tham gia

công tác xã hội, hoạt động Đoàn - Hội, sinh viên đạt danh hiệu “Sinh viên 5 tốt”

từ cấp ĐHQGHN trở lên.

5. Quyền lợi: Sinh viên được lựa chọn tham gia chương trình sẽ nhận

được học bổng trị giá 5.000 SGD, bao gồm học phí và chi phí chỗ ở trong 03

tuần tại Singapore. Chi phí vé máy bay khứ hồi và sinh hoạt phí sẽ do sinh viên

chi trả trước và được BTC hỗ trợ 1.500 SGD sau khi hoàn thành chương trình.

6. Hồ sơ đăng ký bao gồm:

- Bảng điểm học kỳ gần nhất;

- Chứng chỉ tiếng Anh trình độ B2 trở lên hoặc tương đương (nếu có);

- Bản scan giấy chứng nhận các giải thưởng đã đạt được, minh chứng

tham gia các công tác xã hội, hoạt động Đoàn - Hội, các thành tích khác (nếu có);

- Bài luận về chủ đề “5 năm sau bạn là ai” hoặc “Năng lực lãnh đạo trong

chính con người bạn” hoặc “Theo bạn vị trí lãnh đạo nào là khó nhất/dễ nhất”.

Đây là một chương trình giao lưu sinh viên quốc tế có ý nghĩa, đề nghị

các đơn vị thông báo chương trình trên tới SV, tiến hành chọn và gửi hồ sơ giới

thiệu không quá 02 SV về ĐHQGHN (qua Ban Chính trị và Công tác Học sinh

Sinh viên) đồng thời gửi hồ sơ bản mềm cùng danh sách SV tới địa chỉ email

thuantv@vnu.edu.vn chậm nhất là ngày 29/3/2024 (thứ Sáu).

Trân trọng thông báo./.

  Nơi nhận:
  - Như trên;

  - PGĐ Nguyễn Hoàng Hải (để b/c);

  - Ban HTPT (để p/h);

  - Phòng TT&QTTH (để đăng website);

  - Lưu: VT, Ban CT&CTHSSV, Th03.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN CHÍNH TRỊ

VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH SINH VIÊN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Minh Trường

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-03-11T16:04:29+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Minh Trường<nmtruong@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-03-12T09:02:29+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-03-12T09:02:37+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2024-03-12T09:04:22+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!